
令和５年12月吉日 

松田泰治教授 退職記念講演会のご案内 

謹啓 

皆様におかれましては、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、九州大学大学院 工学研究院社会基盤部門 構造および地震工学講座 地震工学研究室の松田

泰治教授におかれましては、令和６年３月31日をもって定年にて退職される運びとなりました。 

先生は平成16年から平成29年の約13年間、熊本大学におきましても大学院自然科学研究科教授とし

て教鞭を執られ、多くの学生を世に輩出されています。また、平成29年から現在まで熊本大学くま

もと水循環・減災研究教育センター減災型社会システム部門の客員教授として御尽力いただいてお

ります。 

つきましては、先生のご退職にあたり、これまでのご功績を讃えて、感謝の意を表しますととも

に、益々のご活躍とご健康をお祈りいたしたく、退職記念講演会（最終講義を兼ねる）を下記の通

り開催します。 

また、講演会終了後に退職記念祝賀会を催しますので、そちらにつきましても是非ご参加いただ

きますようお願い申し上げます。 

なお、参加予定人数の把握のため、お手数ながら、ご出席いただける場合はご登録頂き、出欠の

回答を宜しくお願い致します。 

年度末のご多忙の折とは存じ上げますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

謹白 

熊本大学 くまもと水循環・減災研究教育センター 

センター長 柿本 竜治 

 

記 

〇退職記念講演会（最終講義を兼ねる） 

日 時： 令和６年 ３月 22日（金） 14：00～15：30（受付 13：15～） 

会 場： 九州大学 伊都キャンパス 稲盛財団記念館1階 稲盛ホール 

（〒819-0395 福岡市西区元岡 744） 

追伸） 

① 事前登録について 

人数把握のため、以下のＵＲＬまたは２次元コードより、令和６年１月19日（金）までにご

連絡頂きますようお願い申し上げます。なお、締切日を設定しておりますが、ご参加くださ

る場合は、直前まで受け付けておりますので、ご予定が決まり次第ご連絡下さい。 

 

ＵＲＬ: https://forms.office.com/r/2KQ6g6xMXh 

 

 

② 継続教育制度について 

記念講演会は、技術講演会として、土木学会よりCPDプログラムとして認定されております

（認定番号：JSCE23-1637、1.5単位）。講演会受講証明書が必要な方は、記念講演会受付に

て受領してください。  
【事務局連絡先】 
 地震工学研究室（梶田幸秀、植波綾子） 
  電話＆FAX：092-802-3377、092-802-3374 

メール：ykajita@doc.kyushu-u.ac.jp 
    ueha.ayako.561@m.kyushu-u.ac.jp 

 



 

 

松田泰治教授 退職記念祝賀会のご案内 

 

退職記念講演会（最終講義を兼ねる）の後に、卒業生やこれまでにお知り合いになられた人など

が松田先生のもとに集う退職記念祝賀会を企画しております。また、当日に記念品をお渡しするよ

うにしております。 

つきましては、退職記念祝賀会へご出席いただける場合や記念品の贈呈にご賛同いただける場合

は、退職記念講演会（最終講義を兼ねる）のご案内のＵＲＬまたは２次元コードより令和６年１月

19日（金）までにご連絡頂きますようお願い申し上げます。 

なお、退職記念祝賀会及び記念品については下記のとおり予定しております。会費、記念品代

は、令和６年１月19日（金）までに下記の振込先にお振込みください。 

 ご多用・ご多忙のことと存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

          発起人代表 

西松建設株式会社 九州支社 

支社長 吉田 卓生 

 

記 

 

〇退職記念祝賀会 

日 時： 令和６年３月 22日（金） 18：30～21：00（受付 18：00～） 

会 場： 西鉄グランドホテル ２階 プレジール（〒810-8587 福岡市中央区大名２-６-60） 

会 費： 祝賀会会費※1：12,000円（祝賀会ご参加の方、記念品および連絡諸費等含む） 

 記念品代：3,000円（祝賀会ご欠席の方、一口分の金額） 

      ※1：祝賀会会費（会費のみ）の領収書が必要な方は、フォームスで事前に登録くださ

い。事前に申請が無い場合は対応できません 

 

 〇振込先※2 

  ◆ゆうちょ銀行 

 記号 １７４８０、番号 ７６７５３９２１ 

  口座名 ケンセツシンドウコウガクケンキュウカイ 

  ◆ゆうちょ以外の金融機関からの振り込みの受取口座 

金融機関コード：９９００、店名：七四八、店番：７４８、預金種目：普通預金 

  口座番号：７６７５３９２ 

  ※2：振込は本人確認のため、フォームスに記載いただいたご本人の口座からお振込みください 

 

【事務局連絡先】 
 地震工学研究室（梶田幸秀、植波綾子） 
  電話＆FAX：092-802-3377、092-802-3374 

メール：ykajita@doc.kyushu-u.ac.jp 
    ueha.ayako.561@m.kyushu-u.ac.jp 


